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Tilsynsrapport for miljøtilsynet d. 26. oktober 2016 på Kærbæk Dambrug. 
Virksomhed:   Kærbæk Dambrug 
Adresse:   Holtgårdvej 3, Ansager 
Formål med tilsyn:   Lovpligtigt ”samlet tilsyn”  
Fra virksomheden deltog:  Henry Bertelsen 
Tilsyn udført af:   René Mathiasen 
Rapporten kvalitetssikret af: Henrik Oxenvad 
 
 
Generelt 
Kærbæk Dambrug er et traditionelt dambrug med jorddamme. 
Dambruget er reguleret af dambrugsbekendtgørelsen1, og er omfattet af listepunkt I202 i godkendelsesbekendtgørelsen2. 
Kærbæk Dambruget er blevet opkøbt af Varde Kommune i forbindelse med statens tilskudsordning for opkøb af dambrug. Dambruget stopper således med driften i løbet af efteråret 2016. Ved tilsynet var der kun få fisk i dambruget, og Henry Bertelsen forventede, at de blev afhentet inden for et par uger.   
Indretning og drift 
Der er ikke ændret på indretning og drift siden sidste tilsyn. Ved tilsynet var kun 1 af dammene i drift. 
 
Spildevand 
Der er udtaget 6 egenkontrolprøver af udledningen i 2016. Prøverne viser klar overholdelse af samtlige analyseparametre.   DVFI-resultatet for 2016 er vist i nedenstående regneark. Der er ikke tegn på belastning fra dambruget.  
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            Bemærkning 
Dambrug Vandløb Station Placering DVFI 

– 
2015 

DVFI 
- 
2014 

Belastning Faunainteresser / 
Forureningsindikatorer 

Kærbæk 
Dambrug 

Kærbæk 0700-
04413 OS 4 4     

    0700-
03435 NS 5 4     

 
Brugerbetaling 
I henhold til brugerbetalingsbekendtgørelsen3 skal Varde Kommune opkræve brugerbetaling for den tid, der er brugt på at planlægge og gennemføre tilsynet på virksomheden samt udarbejdelse af tilsynsrapport, herunder også den eventuelle opfølgning, der måtte være på tilsynet. Opkrævning af brugerbetaling vil ske senest i november 2017. Timeprisen for brugerbetaling fastsættes årligt af Miljøstyrelsen.  
Tid brugt på planlægning, tilsyn og afrapportering indtil dags dato: 2 timer. 
Hvis tilsynsrapporten giver anledning til spørgsmål eller bemærkninger, er du velkommen til at kontakte mig. 
 
Venlig hilsen   René Mathiasen Fagkoordinator  
 
 Lovhenvisninger 
1: Bekendtgørelse nr. 130 af 8. februar 2012 om miljøgodkendelse og samtidig sagsbehandling af ferskvandsdambrug.  2: Bekendtgørelse nr. 486 af 25. maj 2012 om godkendelse af listevirksomhed. 3: Bekendtgørelse nr. 463 af 21. maj 2007 om brugerbetaling for godkendelser og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug.  


